



Financiële gegevens



One picture
is worth a thousand words.

Fred . Barnard



INHOUD

1. Geconsolideerde balans na winstverdeling	48
2. Geconsolideerde resultatenrekening	50
3. Toelichting bij de geconsolideerde jaarrekening	52
4. Commentaar bij de geconsolideerde jaarrekening	68
5. Verslag van de commissaris-revisor	72
6. Herkomst en besteding van middelen	73

1. GECONSOLIDEERDE BALANS NA WINSTVERDELING

ACTIVA (IN DUIZENDEN FRANKEN) 1998 PRO FORMA 1997

VASTE ACTIVA **4.486.423** **4.024.114**

I. Oprichtingskosten	82.950	1.889
II. Immateriële vaste activa	421.408	655.672
III. Consolidatieverschillen	1.674.660	1.046.031
IV. Materiële vaste activa	1.931.256	2.026.112
A. Terreinen en gebouwen	1.121.571	1.067.321
B. Installaties, machines en uitrusting	436.218	531.649
C. Meubilair en rollend materieel	135.969	162.284
D. Leasing en soortgelijke rechten	227.812	250.565
E. Overige materiële vaste activa	9.142	11.540
F. Activa in aanbouw en vooruitbetalingen	544	2.753
V. Financiële vaste activa	376.149	294.410
A. Ondernemingen waarop vermogensmutatie is toegepast	41.837	13.347
1. Deelnemingen	20.559	13.347
2. Vorderingen	21.278	
B. Andere ondernemingen	334.312	281.063
1. Deelnemingen	20.806	86.368
2. Vorderingen	313.506	194.695

VLOTTENDE ACTIVA **6.335.318** **5.272.224**

VI. Vorderingen op meer dan één jaar	13.600	11.100
B. Overige vorderingen	13.600	11.100
VII. Voorraden en bestellingen in uitvoering	1.075.589	1.220.373
A. Voorraden	1.075.589	1.220.373
VIII. Vorderingen op ten hoogste één jaar	4.078.427	3.628.340
A. Handelsvorderingen	3.756.542	3.286.790
B. Overige vorderingen	321.885	341.550
IX. Geldbeleggingen	453.986	130.502
B. Overige beleggingen	453.986	130.502
X. Liquide middelen	611.675	214.129
XI. Overlopende rekeningen	102.041	67.780

TOTAAL DER ACTIVA **10.821.741** **9.296.338**

PASSIVA (IN DUIZENDEN FRANKEN) 1998 PRO FORMA 1997

EIGEN VERMOGEN 4.702.148 1.603.692

I.	Kapitaal	4.479.792	1.826.155
	A. Geplaatst kapitaal	4.479.792	1.826.155
II.	Uitgiftepremies	13.500	4
IV.	Geconsolideerde reserves	163.586	-273.239
V.	Consolidatieverschillen	16.516	16.516
VI.	Omrekeningsverschillen	1.578	1.421
VII.	Kapitaalsubsidies	27.176	32.835

BELANGEN VAN DERDEN 6.946 234.031

VOORZIENINGEN EN UITGESTELDE BELASTINGEN EN BELASTINGLATENTIES 189.290 149.257

IX.	A. Voorzieningen voor risico's en kosten	145.231	94.388
	1. Pensioenen en soortgelijke verplichtingen	10.178	7.905
	4. Overige risico's en kosten	135.053	86.483
	B. Uitgestelde belastingen en belastinglatenties	44.059	54.869

SCHULDEN 5.923.357 7.309.358

X.	Schulden op meer dan één jaar	864.505	1.964.182
	A. Financiële schulden	705.005	1.692.682
	1. Achtergestelde leningen	12.487	442.000
	3. Leasingschulden en soortgelijke schulden	35.941	44.052
	4. Kredietinstellingen	611.061	686.070
	5. Overige leningen	45.516	520.560
	D. Overige schulden	159.500	271.500
XI.	Schulden op ten hoogste één jaar	5.017.126	5.314.115
	A. Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen	420.361	739.804
	B. Financiële schulden	237.603	414.456
	1. Kredietinstellingen	237.603	414.456
	C. Handelsschulden	2.773.078	2.720.824
	1. Leveranciers	2.773.078	2.720.824
	D. Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen	454.827	422.976
	E. Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten	960.333	765.942
	1. Belastingen	389.146	287.248
	2. Bezoldigingen en sociale lasten	571.187	478.694
	F. Overige schulden	170.924	250.113
XII.	Overlopende rekeningen	41.726	31.061

TOTAAL DER PASSIVA 10.821.741 9.296.338

2. GECONSOLIDEERDE RESULTATENREKENING

IN DUIZENDEN FRANKEN	1998	PRO FORMA 1997
I. Bedrijfsopbrengsten	14.856.048	13.044.937
A. Omzet	14.344.741	12.469.469
B. Wijziging in de voorraad goederen in bewerking en gereed product en in de bestellingen in uitvoering	-29.667	73.439
D. Andere bedrijfsopbrengsten	540.974	502.029
II. Bedrijfskosten	-13.693.693	-12.584.160
A. Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen	5.146.120	4.588.815
1. Inkopen	5.035.143	4.836.939
2. Wijziging in de voorraad	110.977	-248.124
B. Diensten en diverse goederen	4.894.648	4.489.325
C. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen	2.561.941	2.496.006
D. Afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten op immateriële en materiële vaste activa	908.474	966.521
E. Waardeverminderingen op voorraden, bestellingen in uitvoering en handelsvorderingen	5.330	-6.941
F. Voorzieningen voor risico's en kosten	49.850	-38.116
G. Andere bedrijfskosten	127.330	88.550
III. Bedrijfswinst	1.162.355	460.777
IV. Financiële opbrengsten	83.644	79.842
A. Opbrengsten uit financiële vaste activa	14.195	4.514
B. Opbrengsten uit vlottende activa	28.436	16.402
C. Andere financiële opbrengsten	41.013	58.926
V. Financiële kosten	-313.643	-450.448
A. Kosten van schulden	131.872	213.645
B. Afschrijvingen op positieve consolidatieverschillen	118.464	173.725
C. Waardeverminderingen op vlottende activa		252
D. Andere financiële kosten	63.307	62.826
VI. Winst uit de gewone bedrijfsuitoefening, vóór belasting	932.356	90.171
VII. Uitzonderlijke opbrengsten	49.658	140.225
A. Terugneming van afschrijvingen en van waardeverminderingen op immateriële en materiële vaste activa		773
C. Terugneming van waardeverminderingen op financiële vaste activa	33.179	11.412
D. Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke risico's en kosten		100
E. Meerwaarden bij de realisatie van vaste activa	9.906	106.349
F. Andere uitzonderlijke opbrengsten	6.573	21.591
VIII. Uitzonderlijke kosten	-407.083	-72.306
A. Uitzonderlijke afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten, op immateriële en materiële vaste activa	867	
C. Waardeverminderingen op financiële vaste activa	27.550	14.812
D. Voorzieningen voor uitzonderlijke risico's en kosten		26.519
E. Minderwaarde bij de realisatie van vaste activa	104.820	27.187
F. Andere uitzonderlijke kosten	273.846	3.788
IX. Winst van het boekjaar vóór belasting	574.931	158.090
X.		
A. Onttrekking aan de uitgestelde belastingen en de belastinglatenties	18.543	16.878
B. Overboeking naar de uitgestelde belastingen en de belastinglatenties		-11.664



IN DUIZENDEN FRANKEN

	1998	PRO FORMA 1997
XI. Belastingen op het resultaat	-272.038	-185.997
A. Belastingen	-272.213	-187.425
B. Regularisering van belastingen en terugnemering van voorzieningen voor belastingen	175	1.428
XII. Winst van het boekjaar	321.436	-22.693
XIII. Aandeel in het resultaat van de ondernemingen waarop vermogensmutatie is toegepast	2.160	540
A. Winstresultaten	2.688	540
B. Verliesresultaten	-528	
XIV. Geconsolideerde winst	323.596	-22.153
A. Aandeel van derden	827	-44.542
B. Aandeel van de groep	322.769	22.389

3. TOELICHTING BIJ DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

I. Lijst van de geconsolideerde ondernemingen en van de ondernemingen waarop de vermogensmutatiemethode wordt toegepast

Naam, volledig adres van de zetel en zo het een onderneming naar Belgisch recht betreft, het BTW- of nationaal nummer	Toegepaste methode voor opname in de rekeningen (I/E/V1/V4) ⁽¹⁾	Gehouden deel van het kapitaal (in %) ⁽²⁾	Wijziging in het percentage van het gehouden kapitaal (t.o.v. het vorige boekjaar) ⁽³⁾
ROULARTA MEDIA GROUP NV Meiboomlaan 33 8800 Roeselare (België) BE 434.278.896	I	100,00	0,00
NEWSCO NV de Jamblinne de Meuxplein 33 1030 Brussel 3 (België) BE 439.844.223	I	100,00	0,00
WEST-VLAAMSE MEDIA GROEP NV Meiboomlaan 33 8800 Roeselare (België) BE 434.259.496	I	100,00	0,00
VLAAMSE TIJDSCHRIFTEN UITGEVERIJ NV Tervurenlaan 153 1150 Brussel 15 (België) BE 420.260.517	I	100,00	0,00
TRENDS MAGAZINE NV Research Park - De Haak 1731 Zellik (België) BE 422.389.072	I	100,00	0,00
ROULARTA BOOKS NV de Jamblinne de Meuxplein 10 1030 Brussel 3 (België) BE 433.233.969	I	100,00	0,00
REGIONALE TV MEDIA NV Research Park - De Haak 1731 Zellik (België) BE 448.708.637	I	66,67	0,00
DE STREEKRANT - DE WEEKKRANTGROEP NV Meiboomlaan 33 8800 Roeselare (België) BE 462.032.378	I	74,90	0,00

(1) I = integrale consolidatie

E = evenredige consolidatie

V1 = geassocieerde onderneming waarop de vermogensmutatiemethode wordt toegepast

V4 = dochteronderneming in vereffening of die heeft besloten haar bedrijf stop te zetten of waarvoor er niet meer kan van worden uitgegaan dat ze haar bedrijf zal voortzetten en waarop de vermogensmutatiemethode wordt toegepast

(2) Deel van het kapitaal van deze onderneming dat wordt gehouden door de in de consolidatie opgenomen ondernemingen en door personen die in eigen naam optreden maar voor rekening van deze ondernemingen.

(3) Indien de samenstelling van het geconsolideerde geheel aanmerkelijk wordt beïnvloed door de wijzigingen in dit percentage, worden bijkomende inlichtingen verstrekt in de staat V.



Naam, volledig adres van de zetel en zo het een onderneming naar Belgisch recht betreft, het BTW- of nationaal nummer	Toegepaste methode voor opname in de rekeningen (I/E/V1/V4)	Gehouden deel van het kapitaal (in %)	Wijziging in het percentage van het gehouden kapitaal (t.o.v. het vorige boekjaar)
WEST-VLAAMSE RADIO NV Meiboomlaan 33 8800 Roeselare (België) BE 450.929.244	E	50,00	0,00
FOCUS TELEVISIE NV Industriezone 2 8490 Jabbeke (België) BE 448.906.892	E	50,00	0,00
TOP CONSULT SA Rue de la Fusée 50 1130 Bruxelles 13 (België) BE 433.558.425	E	50,00	0,00
SPORTMAGAZINE NV Tervurenlaan 153 1150 Brussel 15 (België) BE 420.273.482	E	50,00	0,00
SENIOR PUBLICATIONS SA Rue de la Concorde 33 1050 Bruxelles 5 (België) BE 432.176.174	E	50,00	0,00
SENIOR PUBLICATIONS NEDERLAND BV Olmenlaan 26 1404 DG Bussum Nederland	E	50,00	0,00
MEDIA AND COMMUNICATION SERVICES NV Legeweg 2B 8490 Jabbeke (België) BE 428.610.930	E	50,00	0,00
VOGUE TRADING VIDEO NV P. Verhaegestraat 8 8520 Kurne (België) BE 430.655.551	E	50,00	0,00
ACADEMICI ROULARTA MEDIA NV Londenstraat 20-22 2000 Antwerpen 1 (België) BE 451.763.939	E	50,00	0,00
BELGOMEDIA SA Rue des Grandes Rames 12 4800 Verviers (België) BE 435.771.213	E	50,00	0,00
DOLIMONT MEDIA SA Rue de la Fusée 50 1130 Bruxelles 13 (België) BE 452.205.288	E	50,00	0,00

Naam, volledig adres van de zetel en zo het een onderneming naar Belgisch recht betreft, het BTW- of nationaal nummer	Toegepaste methode voor opname in de rekeningen (I/E/V1/V4)	Gehouden deel van het kapitaal (in %)	Wijziging in het percentage van het gehouden kapitaal (t.o.v. het vorige boekjaar)
LE VIF MAGAZINE SA Place de Jamblinne de Meux 33 1030 Bruxelles 3 (België) BE 423.269.792	E	50,00	0,00
TV STUDIO HOLLAND BV Pieter Goedkoopweg 10 2031 EL Haarlem Nederland	E	25,00	0,00
FACILITEITEN NV Meiboomlaan 33 8800 Roeselare (België) BE 453.140.745	E	75,00	0,00
PUBLIREGIOES LDA Rua Duque de Palmela 37 - 2 dt 1100 Lisboa Portugal	E	40,00	0,00
EDITOP NV de Jamblinne de Meuxplein 10 1030 Brussel 3 (België) BE 439.307.258	E	50,00	0,00
EUROPEAN BUSINESS PRESS GROUP NV Brasschaatsesteenweg 308 2920 Kalmthout (België) BE 435.161.004	E	50,00	0,00
PUBLINDUS NV de Jamblinne de Meuxplein 10 1030 Brussel 3 (België) BE 439.307.159	E	50,00	0,00
FINANCIERE WALTA SA Avenue Emile De Mot 19-21 1000 Bruxelles 1 (België)	E	50,00	0,00
HEXANE SA Avenue Emile De Mot 19 1000 Bruxelles 1 (België) BE 451.175.506	E	25,00	0,00
TURNKEY NV Legeweg 2B 8490 Jabbeke (België) BE 463.345.244	E	45,00	45,00
VLAAMSE MEDIA HOLDING NV Brusselsesteenweg 347 1730 Asse-Kobbegem (België) BE 433.203.879	E	50,00	0,00



Naam, volledig adres van de zetel en zo het een onderneming naar Belgisch recht betreft, het BTW- of nationaal nummer	Toegepaste methode voor opname in de rekeningen (I/E/V1/V4)	Gehouden deel van het kapitaal (in %)	Wijziging in het percentage van het gehouden kapitaal (t.o.v. het vorige boekjaar)
VLAAMSE MEDIA MAATSCHAPPIJ NV Medialaan 1 1800 Vilvoorde (België) BE 432.306.234	E	50,00	0,00
VLAAMSE BUSINESS TELEVISIE NV Meiboomlaan 33 8800 Roeselare (België) BE 461.874.705	E	50,00	0,00
SCRIPTA NV E. Jacquainlaan 127 1000 Brussel 1 (België) BE 452.164.906	V1	25,00	0,00
VACATURE CVBA Technologiestraat 1 1082 Sint-Agatha-Berchem (België) BE 457.366.183	V1	25,00	0,00
ROULARTA FRANCE SA Chemin du Colbras 57 59250 Halluin Frankrijk	V4	100,00	33,35
PARATEL NV Medialaan 1 1800 Vilvoorde (België) BE 452.588.043		25,04	0,00

II. Lijst van de niet in de rekeningen opgenomen exclusieve en gemeenschappelijke dochterondernemingen en van de geassocieerde ondernemingen waarop de vermogensmutatiemethode niet wordt toegepast

Naam, volledig adres van de zetel en zo het een onderneming naar Belgisch recht betreft, het BTW- of nationaal nummer	Reden van de uitsluiting (A/B) (1)	Gehouden deel van het kapitaal (in %) (2)	Wijziging in het percentage van het gehouden kapitaal (t.o.v. het vorige boekjaar) (3)
EVENTA ORGANISATION SA - in vereffening Rue de Hesse 16 1204 Genève Zwitserland	A	50,00	0,00
DE WOONKIJKER NV Posthoflei 3 2600 Berchem (België)	A	50,00	0,00
STYLE MAGAZINE BV Paardeweide 2-4 4824 EH Breda Nederland	A	100,00	100,00
R. OM BVBA Meiboomlaan 33 8800 Roeselare (België) BE 455.978.093	A	100,00	100,00
PUB. L. ING NV Pieter Verhaeghestraat 8 8520 Kuurne (België) BE 454.380.068	A	49,00	49,00
REGIONALE AUDIOVISUELE REGIE NV - in vereffening Research Park - De Haak 1731 Zellik (België) BE 452.094.927	B	50,00	0,00

- (1) Reden van de uitsluiting:
A. Dochteronderneming van te verwaarlozen betekenis
B. Ingrijpende en duurzame beperkingen die de effectieve uitoefening van de controlebevoegdheid over de dochteronderneming dan wel de aanwending van het vermogen van laatstgenoemde bemoeilijken.
- (2) Deel van het kapitaal van deze ondernemingen dat wordt gehouden door de in de consolidatie opgenomen ondernemingen en door personen die in eigen naam optreden maar voor rekening van deze ondernemingen.
- (3) Indien de samenstelling van het geconsolideerde geheel aanmerkelijk wordt beïnvloed door de wijzigingen in dit percentage, worden bijkomende inlichtingen verstrekt in de staat V.



III. Ondernemingen die geen dochterondernemingen noch geassocieerde ondernemingen zijn

Hieronder worden de ondernemingen vermeld die niet bedoeld worden in de nummers I tot II van de toelichting, waarin de in de consolidatie opgenomen ondernemingen en de buiten de consolidatie gelaten ondernemingen (op grond van de artikelen 13 en 14 van het K.B. van 6 maart 1990), hetzij zelf, hetzij via een persoon die in eigen naam, maar voor rekening van deze ondernemingen optreedt, ten minste 10 % van het kapitaal bezitten. Deze gegevens mogen achterwege worden gelaten indien zij, gelet op het beginsel van het getrouwe beeld, van te verwaarlozen betekenis zijn.

Naam, volledig adres van de zetel en zo het een onderneming naar Belgisch recht betreft, het BTW- of nationaal nummer	Gehouden deel van het kapitaal (in %) (1)	Gegevens uit de laatst beschikbare jaarrekening (2)			
		Jaarrekening per	Munt-eenheid	Eigen vermogen (3)	Resultaat (3)
BELGIUM ON LINE NV in vereffening Humaniteitslaan 116 Bus 11 1070 Brussel 7 (België) BE 457.311.547	10,20	31/12/1996	BEF	5.921	-94.080
CENTRAL STATION CVBA in vereffening Paepsemiaan 22 1070 Brussel 7 (België) BE 455.711.245	10,00	31/12/1997	BEF	11.668	-38.332
REGIE DER INFORMATIEWEEKBLADEN CVBA Paepsemiaan 22 Bus 8 1070 Brussel 7 (België) BE 451.085.335	13,90	31/12/1997	BEF	3.916	41

(1) Deel van het kapitaal dat wordt gehouden door de in de consolidatie opgenomen en buiten de consolidatie gelaten ondernemingen.

(2) Deze gegevens mogen achterwege worden gelaten wanneer de betrokken onderneming niet verplicht is ze openbaar te maken.

(3) (+) of (-) : in duizenden franken

V. Consolidatiecriteria en wijzigingen in de consolidatiekring

A. Aanduiding van de criteria die worden gehanteerd voor de toepassing van de integrale consolidatie, de evenredige consolidatie en de vermogensmutatiemethode en van de gevallen, met motivering ervan, waarin van deze criteria wordt afgeweken.

- Dochterondernemingen waarover exclusieve controle bestaat worden geconsolideerd volgens de integrale methode.
- Gemeenschappelijke dochterondernemingen worden geconsolideerd volgens evenredige methode.
- Geassocieerde ondernemingen worden gewaardeerd met toepassing van de vermogensmutatiemethode.

Volgende ondernemingen werden per 31.12.98 voor het eerst in consolidatie opgenomen:

- NV De Streekkrant - De Weekkrantgroep
- NV European Business Press Group
- SA Financière Walta
- NV Turnkey
- NV Vlaamse Business Televisie
- SA Hexane
- NV Paratel

De NV Paratel en de SA Roularta France werden voor het eerst volgens de vermogensmutatiemethode in consolidatie opgenomen.

Het positief consolidatieverschil op de deelneming van NV Roularta Media Group in de NV Vlaamse Media Holding wordt aan 5% lineair afgeschreven vanaf 1998.

Tot 31.12.97 werd deze consolidatiegoodwill aan 20% lineair afgeschreven.

Als gevolg van deze wijziging in afschrijvingspercentage wordt 39.496 (000) BEF minder afgeschreven op positieve consolidatieverschillen.

In de geconsolideerde balans per 31.12.97 pro forma werd een meerwaarde uitgedrukt op de deelneming Paratel NV. Deze meerwaarde werd toegewezen aan het consolidatieverschil. In de geconsolideerde balans per 31.12.98 werd deze meerwaarde niet meer uitgedrukt. Hierdoor werd 6,6 mio BEF meer afgeschreven op positieve consolidatieverschillen.

In de jaarrekening per 31.12.1998 werden als vergelijkende cijfers deze van de geconsolideerde balans en resultatenrekening per 31.12.1997 pro forma opgenomen, zoals vermeld in de prospectus n.a.v. de beursintroductie.

B. Inlichtingen die een zinvolle vergelijking mogelijk maken met de geconsolideerde jaarrekening over het vorige boekjaar, indien de samenstelling van het geconsolideerde geheel in de loop van het boekjaar een aanmerkelijke wijziging heeft ondergaan.

In 1998 werd de groep geherstructureerd door volgende transacties:

- Geruisloze fusie ingevolge vereniging van alle aandelen in één hand van de NV Distri Mechelen, van de NV Drukkerij Van Riet, van de NV De Bode, van de NV R.T.R. en van de NV ADS Exploitatiemaatschappij met de NV Roularta Media Group.
- Fusie door overname van de NV Flanders Radio & TV door de NV Roularta Media Group.
- Geruisloze fusie van de BVBA Uitgeverij Succes met de NV De Streekkrant - De Weekkrantgroep.
- Kapitaalverhoging in de NV Roularta Media Group door inbreng in natura van een schuldvordering en door inbreng in specie ingevolge de beursintroductie.
- Aankoop door de NV Roularta Media Group van een meerderheidsparticipatie in de NV Newsco, van de helft van de aandelen van de NV Pubblindus, van de NV Editop en van de NV Vlaamse Media Maatschappij en van alle aandelen van de SA Roularta France.
- Kapitaalverhoging in de NV Newsco door inbreng in natura van een schuldvordering.
- Kapitaalverhoging in de NV Trends Magazine, de NV West-Vlaamse Media Groep, de NV Vlaamse Tijdschriften Uitgeverij en de NV Roularta Books door incorporatie van reserves.
- Vereffening van de vennootschappen SA Steps France, SNC Steps Investissements en BV Style Magazine Nederland
- Ten slotte zijn er nieuwe participaties in BV Style Magazine, de BVBA R.OM, de NV CAD en de NV Pub.L.Ing.



VI. Waarderingsregels en methodes tot berekening van de fiscale latenties

A. Opgave van de gehanteerde criteria voor de waardering van de verschillende posten van de geconsolideerde jaarrekening, inzonderheid:

- voor de vorming en aanpassing van afschrijvingen, waardeverminderingen en voorzieningen voor risico's en kosten, alsmede voor de herwaarderingen.
- voor de omrekeningsgrondslagen van de bedragen die in een andere munt zijn of oorspronkelijk waren uitgedrukt dan de munt waarin de geconsolideerde jaarrekening is opgesteld en van de boekhoudstaten van dochterondernemingen en van geassocieerde ondernemingen naar buitenlands recht.

Oprichtingskosten

De oprichtingskosten worden gewaardeerd aan aanschaffingswaarde en worden afgeschreven aan 100%. In geval deze oprichtingskosten belangrijke bedragen bevatten worden deze lineair afgeschreven over een periode van 5 jaar.

Immateriële vaste activa

Immateriële vaste activa omvatten de van derden verworven of door inbreng verkregen titels, de kosten voor generieken, logo's enz., alsook de aangekochte buitenlandse films en eigen producties die meermaals uitzendbaar zijn. Zij worden afgeschreven over hun geschatte economische levensduur. De levensduur van het overgrote deel van de titels bedraagt 10 tot 12 jaar: zij worden lineair afgeschreven aan 10% en 8,33%. Uitzonderlijk wordt een titel lineair afgeschreven aan 25%.

Software wordt lineair afgeschreven aan 20%.

Kosten voor onderzoek en ontwikkeling worden onmiddellijk ten laste van de resultatenrekening genomen. De Raad van Bestuur kan beslissen om belangrijke bedragen te activeren.

Consolidatieverschillen

De consolidatieverschillen vertegenwoordigen de afwijkingen tussen enerzijds de aanschaffingswaarde van de deelnemingen en anderzijds het overeenstemmende deel in het eigen vermogen van de geconsolideerde vennootschap.

Het verschil wordt in de geconsolideerde rekeningen opgenomen onder de post 'consolidatieverschillen' op het actief of het passief van de balans naargelang de aanschaffingswaarde groter of kleiner is dan het aandeel in het eigen vermogen.

Positieve consolidatieverschillen worden afgeschreven aan 20% lineair met uitzondering van de deelneming van NV Roularta Media Group in de NV Vlaamse Media Holding en in de NV Vlaamse Media Maatschappij, die aan 5% lineair worden afgeschreven omwille van het langetermijnperspectief.

Negatieve consolidatieverschillen blijven behouden op het passief van de balans.

Materiële vaste activa

De materiële vaste activa worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde, verminderd met de toegepaste afschrijvingen en waardeverminderingen. Bijkomende kosten zoals deze van indienststelling en transport en ook de niet aftrekbare BTW worden ten laste van het resultaat geboekt, met uitzondering van de niet aftrekbare BTW op personenwagens die wordt geactiveerd.

De materiële vaste activa worden afgeschreven volgens volgende afschrijvingspercentages:

	Lineair		Degressief	
	min.	max.	min.	max.
terreinen		0%		
gebouwen	2%	10%	4%	20%
wegeniswerken			10%	25%
diverse installaties	5%	20%	10%	40%
groot onderhoud	10%	50%	25%	25%
machines	20%	33,33%	20%	20%
installaties en machines TV opnames	10%	33,33%		
bureelmaterieel	20%	33,33%	20%	40%
rollend materieel	20%	33,33%		
activa in aanbouw (niet vooruitbetaald)	0%			

Tweedehands materieel en machines worden lineair 50% afgeschreven.

Kunstwerken die geen waardevermindering ondergaan worden niet afgeschreven.

Financiële vaste activa

De boekwaarde van de deelnemingen in vennootschappen waarop vermogensmutatie wordt toegepast, wordt aangepast aan het evenredige deel in het eigen vermogen van deze vennootschappen, bepaald volgens de consolidatieregels.

De deelnemingen vermeld in de rubriek 'Andere ondernemingen' worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde, eventueel onder aftrek van een waardevermindering in geval van een duurzame minderwaarde.

Voorraden

De voorraden worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde of tegen marktwaarde indien deze lager is. De grondstoffen, hulpstoffen en handelsgoederen worden gewaardeerd volgens de FIFO-methode. Verouderde en traagroterende voorraden worden systematisch afgewaardeerd.

De aangekochte niet uitgezonden uitzendrechten worden tevens onder voorraden opgenomen tegen hun aanschaffingswaarde.

De voorraad onderhanden drukwerk wordt gewaardeerd aan vervaardigingsprijs inclusief de onrechtstreekse productiekosten.

Vorderingen

De vorderingen worden gewaardeerd op basis van hun nominale waarde.

Waardeverminderingen worden toegepast naar rato van hetzij de vastgestelde verliezen, hetzij op basis van de individuele dubieus geachte saldi.

Geldbeleggingen en liquide middelen

Deze rubrieken worden geboekt tegen hun nominale waarde

Overlopende rekeningen (actief)

Op de overlopende rekeningen van het actief worden de over te dragen kosten (pro rata van kosten die ten laste van de volgende boekjaren vallen) en de verworven opbrengsten (pro rata van de opbrengsten met betrekking tot het verstreken boekjaar) geboekt.

Geconsolideerde reserves

De groepsreserves omvatten de reserves en de overgedragen resultaten van de consoliderende onderneming, verhoogd met het aandeel van de groep in de resultaten van het boekjaar, ná aftrek van de verrichte uitkeringen, van de andere integraal en evenredig geconsolideerde vennootschappen en de vennootschappen waarop vermogensmutatie is toegepast.

Omrekeningsverschillen

Voor de jaarrekeningen van dochterondernemingen uitgedrukt in een andere munt dan BEF, worden alle posten van de balans omgezet tegen slotkoers en die van de resultatenrekening tegen gemiddelde koers. De eigen middelen blijven behouden aan hun historische waarde in BEF. Het verschil dat aldus ontstaat ten opzichte van de slotkoers, wordt overgeboekt naar de rubriek 'Omrekeningsverschillen'. Het verschil tussen slotkoers en gemiddelde koers op de resultaten wordt eveneens overgeboekt naar deze rubriek.

Kapitaalsubsidies

Deze rubriek bevat de toegekende kapitaalsubsidies. Deze worden opgenomen in het resultaat volgens het afschrijvingsritme van de activa waarop ze betrekking hebben. Het bedrag van de uitgestelde belastingen op deze kapitaalsubsidies wordt overgeboekt naar de rekening 'Uitgestelde belastingen'.

Voorzieningen voor risico's en kosten

Op basis van een beoordeling op balansdatum door de Raad van Bestuur worden voorzieningen aangelegd voor het dekken van eventuele verliezen die waarschijnlijk of zeker zijn, maar waarvan de omvang nog niet precies vaststaat.

Schulden

De schulden worden in de balans opgenomen voor hun nominale waarde.

Op balansdatum worden de noodzakelijke sociale, fiscale en commerciële provisies aangelegd.

Overlopende rekeningen (passief)

Op de overlopende rekeningen van het passief worden de toe te rekenen kosten (pro rata van de kosten met betrekking tot het verstreken boekjaar) en de over te dragen opbrengsten (pro rata van de opbrengsten ten gunste van de volgende boekjaren) geboekt.

Vreemde valuta

Vorderingen en schulden in vreemde valuta worden bij hun ontstaan geboekt aan de koers van de periode. De vorderingen en schulden uitgedrukt in vreemde munt worden per einde van het boekjaar omgerekend tegen de slotkoers, tenzij deze specifiek ingedekt zijn. De hieruit voortvloeiende omrekeningsverschillen worden ten laste van de resultatenrekening genomen indien de berekening per munt aanleiding geeft tot een negatief verschil en opgenomen onder de overlopende rekeningen van het passief indien de berekening per munt aanleiding geeft tot een positief verschil.

B. Uitgestelde belastingen en belastinglatenties

Uitsplitsing van de post 'Uitgestelde belastingen en belastinglatenties' van het passief, in duizenden franken	44.059
- Uitgestelde belastingen	44.059

VII. Staat van de oprichtingskosten

IN DUIZENDEN FRANKEN

Netto-boekwaarde per einde van het vorige boekjaar	1.889
Mutaties tijdens het boekjaar:	
Nieuwe kosten van het boekjaar	104.199
Afschrijvingen	-22.295
Omrekeningsverschillen	-1
Andere	-842
Netto-boekwaarde per einde van het boekjaar	82.950
waarvan:	
- Kosten van oprichting of kapitaalverhoging, kosten bij uitgifte van leningen, disagio en andere oprichtingskosten	82.950

VIII. Staat van de immateriële vaste activa

IN DUIZENDEN FRANKEN	KOSTEN VAN ONDERZOEK EN ONTWIKKELING	CONCESSIES, OCTROOIEN, LICENTIES, ENZ...	GOODWILL
a) Aanschaffingswaarde			
Per einde van het vorige boekjaar	4.631	639.106	2.638.459
Mutaties tijdens het boekjaar:			
- Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa	6.550	57.418	75.029
- Overdrachten en buitengebruikstellingen	-2.100	-183.408	-600
- Andere wijzigingen			-11.282
Per einde van het boekjaar	9.081	513.116	2.701.606
c) Afschrijvingen en waardeverminderingen			
Per einde van het vorige boekjaar	4.277	522.519	2.099.728
Mutaties tijdens het boekjaar:			
- Geboekt	1.309	137.449	223.980
- Verworven van derden			1.567
- Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen	-2.100	-183.408	-600
- Andere wijzigingen			-2.326
Per einde van het boekjaar	3.486	476.560	2.322.349
Netto-boekwaarde per einde van het boekjaar	5.595	36.556	379.257

IX. Staat van de materiële vaste activa

IN DUIZENDEN FRANKEN	TERREINEN EN GEBOUWEN	INSTALLATIES, MACHINES EN UITRUSTING	MEUBILAIR EN ROLLEND MATERIEEL
a) Aanschaffingswaarde			
Per einde van het vorige boekjaar	1.923.386	3.376.599	551.867
Mutaties tijdens het boekjaar:			
- Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa	187.003	167.630	48.453
- Overdrachten en buitengebruikstellingen	-32.033	-247.765	-104.738
- Overboeking van een post naar een andere		2.753	
- Andere wijzigingen	369	-9.561	-17.375
Per einde van het boekjaar	2.078.725	3.289.656	478.207
b) Meerwaarden			
Per einde van het vorige boekjaar	160.567		
Mutaties tijdens het boekjaar:			
- Geboekt			
- Verworven van derden			
Per einde van het boekjaar	160.567		
c) Afschrijvingen en waardeverminderingen			
Per einde van het vorige boekjaar	1.016.632	2.844.950	389.583
Mutaties tijdens het boekjaar:			
- Geboekt	133.030	258.466	58.474
- Verworven van derden	92	3.496	4.727
- Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen	-32.033	-242.133	-103.351
- Andere wijzigingen		-11.341	-7.195
Per einde van het boekjaar	1.117.721	2.853.438	342.238
Netto-boekwaarde per einde van het boekjaar	1.121.571	436.218	135.969

IN DUIZENDEN FRANKEN	LEASING EN SOORTGELIJKE RECHTEN	OVERIGE MATERIELE VASTE ACTIVA	ACTIVA IN AAN- BOUW EN VOOR- UITBETALINGEN
a) Aanschaffingswaarde			
Per einde van het vorige boekjaar	593.356	31.789	2.753
Mutaties tijdens het boekjaar:			
- Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa	47.436	2.496	544
- Overdrachten en buitengebruikstellingen		-3.503	-2.753
Per einde van het boekjaar	640.792	30.782	544
c) Afschrijvingen en waardeverminderingen			
Per einde van het vorige boekjaar	342.791	20.249	
Mutaties tijdens het boekjaar:			
- Geboekt	70.189	4.148	
- Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen		-2.757	
Per einde van het boekjaar	412.980	21.640	
Netto-boekwaarde per einde van het boekjaar	227.812	9.142	544
waarvan: - Installaties, machines en uitrusting	225.947		
- Meubilair en rollend materieel	1.864		

X. Staat van de financiële vaste activa

IN DUIZENDEN FRANKEN	ONDERNEMINGEN WAAROP DE VERMOGENSMUTATIEMETHODE IS TOEGEPAST	ANDERE ONDERNEMINGEN
1. DEELNEMINGEN EN AANDELEN		
a) Aanschaffingswaarde		
Per einde van het vorige boekjaar	13.347	86.177
Mutaties tijdens het boekjaar:		
- Aanschaffingen	7.930	9.937
- Overdrachten en buitengebruikstellingen		-411
- Overboeking van een post naar een andere	11.793	-38.751
Per einde van het boekjaar	33.070	56.952
b) Meerwaarden		
Per einde van het vorige boekjaar		47.567
Mutaties tijdens het boekjaar:		
- Afgeboekt		-47.567
Per einde van het boekjaar		0
c) Waardeverminderingen		
Per einde van het vorige boekjaar		36.475
Mutaties tijdens het boekjaar:		
- Geboekt	7.509	
- Teruggenomen want overtollig		-33.179
- Overgeboekt van een post naar een andere	7.162	32.850
Per einde van het boekjaar	14.671	36.146
d) Niet-opgevraagde bedragen		
Per einde van het vorige boekjaar		10.900
Mutaties tijdens het boekjaar		-10.900
Per einde van het boekjaar		0
e) Wijzigingen in het eigen vermogen van de ondernemingen waarop de vermogensmutatiemethode wordt toegepast		
Aandeel in het resultaat van het boekjaar	2.160	
	2.160	
Netto-boekwaarde per einde van het boekjaar	20.559	20.806
2. VORDERINGEN		
Netto-boekwaarde per einde van het vorige boekjaar		194.695
Mutaties tijdens het boekjaar:		
- Toevoegingen	518	234.729
- Terugbetalingen		-97.218
- Geboekte waardeverminderingen		-20.041
- Overige	20.760	1.341
Netto-boekwaarde per einde van het boekjaar	21.278	313.506



XI. Staat van de geconsolideerde reserves

IN DUIZENDEN FRANKEN	1998
Geconsolideerde reserves per einde van het vorige boekjaar	-273.239
Wijzigingen tijdens het boekjaar:	
- Aandeel van de groep in het geconsolideerd resultaat	322.769
- Andere wijzigingen:	
Wijziging groepsstructuur	311.132
Eliminatie pre-acquisitiewinst	-52.910
Dividend	-144.166
Geconsolideerde reserves per einde boekjaar	163.586

XII. Staat van de consolidatieverschillen

IN DUIZENDEN FRANKEN	CONSOLIDATIEVERSCHILLEN	
	POSITIEVE	NEGATIEVE
Netto-boekwaarde per einde van het vorige boekjaar	1.046.031	16.516
Mutaties tijdens het boekjaar:		
- Ingevolge een stijging van het deelnemingspercentage	797.580	
- Afschrijvingen	-118.464	
- Andere wijzigingen	-50.487	
Netto-boekwaarde per einde van het boekjaar	1.674.660	16.516

XIII. Staat van de schulden

A. Uitsplitsing van de schulden met een oorspronkelijke looptijd van meer dan één jaar, naar gelang hun resterende looptijd

IN DUIZENDEN FRANKEN	HOOGSTENS EEN JAAR	MEER DAN EEN JAAR	
		DOCH HOOGSTENS 5 JAAR	MEER DAN 5 JAAR
Financiële schulden	300.361	369.964	335.041
1. Achtergestelde leningen		2.487	10.000
3. Leasing en soortgelijke schulden	58.071	35.941	
4. Kredietinstellingen	177.129	311.061	300.000
5. Overige leningen	65.161	20.475	25.041
Overige schulden	120.000	159.500	
TOTAAL	420.361	529.464	335.041

B. Schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk beloofd op de activa van de in de consolidatie opgenomen ondernemingen

IN DUIZENDEN FRANKEN	
Financiële schulden	215.520
4. Kredietinstellingen	215.520
TOTAAL	215.520

XIV. Resultaat van het boekjaar en van het vorige boekjaar

A. Netto-omzet	1998	Pro Forma 1997
A.2. Globale omzet van de groep in België (som van de door de ondernemingen van de groep in België gerealiseerde verkopen)	13.456.514	11.623.428
	Integraal geconsolideerde ondernemingen	Evenredig geconsolideerde ondernemingen
B. Gemiddeld personeelsbestand, in eenheden en personeelskosten, in duizenden franken	1998	1998
B1. Gemiddeld personeelsbestand	1.234	343
Arbeiders	489	39
Bedienden	719	284
Directiepersoneel	5	8
Anderen	21	12
B2. Personeelskosten		
Bezoldigingen en sociale lasten	1.965.271	591.526
Pensioenkosten	4.059	1.095
B3. Gemiddeld aantal personeelsleden tewerkgesteld in België door de ondernemingen van de groep	1.234	306
		1998
C. Uitzonderlijke resultaten, in duizenden franken		
C2. Uitsplitsing van de andere uitzonderlijke kosten indien het om belangrijke bedragen gaat		
Verlies Steps France SA		261.160
		1998
D. Belastingen op het resultaat, in duizenden franken		
D2. Invloed van de uitzonderlijke resultaten op de belastingen op het resultaat van het boekjaar		213.749

XV. Niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen

IN DUIZENDEN FRANKEN	1998
A. 1. Persoonlijke zekerheden die door de in de consolidatie opgenomen ondernemingen werden gesteld of onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden of verplichtingen van derden	1.500
2. Zakelijke zekerheden die door de in de consolidatie opgenomen ondernemingen werden gesteld of onherroepelijk beloofd op de eigen activa, als waarborg voor schulden en verplichtingen:	
- van de in de consolidatie opgenomen ondernemingen	709.105
C. Belangrijke hangende geschillen en andere belangrijke verplichtingen die hierboven niet zijn bedoeld	
Andere belangrijke verplichtingen:	
Gecontracteerde uitzendrechten:	780.970

XVI. Betrekkingen met verbonden ondernemingen en met ondernemingen waarmee een deelnemingsverhouding bestaat en die niet in de consolidatie zijn opgenomen

IN DUIZENDEN FRANKEN	VERBONDEN ONDERNEMINGEN		ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT	
	1998	Pro Forma 1997	1998	Pro Forma 1997
1. Financiële vaste activa				
Deelnemingen en aandelen	10.602	81.286	10.204	5.082
2. Vorderingen	27.931	26.898	2.430	
Op meer dan één jaar				
Op hoogstens één jaar	27.931	26.898	2.430	
4. Schulden	22.689	4.834	618	
Op meer dan één jaar				
Op hoogstens één jaar	22.689	4.834	618	

XVII. Financiële betrekkingen met de bestuurders of zaakvoerders van de consoliderende onderneming

IN DUIZENDEN FRANKEN	1998
A. Totaal bedrag van de toegekende bezoldigingen aan de bestuurders of zaakvoerders van de consoliderende onderneming uit hoofde van hun werkzaamheden in de consoliderende onderneming, haar dochterondernemingen en geassocieerde ondernemingen, inclusief het bedrag van de aan de gewezen bestuurders of zaakvoerders uit dien hoofde toegekende rustpensioenen	46.740

4. COMMENTAAR BIJ DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING 1998

Activa

Oprichtingskosten (83 mio BEF)

Deze rubriek bestaat voornamelijk uit de gemaakte kosten voor de beursintroductie van Roularta Media Goup NV die over 5 jaar worden afgeschreven.

Immateriële vaste activa (421 mio BEF)

De immateriële vaste activa omvatten in hoofdzaak het nog niet afgeschreven gedeelte van de titels van publicaties en goodwill eigendom van Roularta Media Goup NV voor een bedrag van 377 mio BEF.

De investeringen betreffen in hoofdzaak de uitgedrukte goodwill van 75 mio BEF in Roularta Media Goup NV n.a.v. geruisloze fusies door vereniging van alle aandelen in één hand. Daarnaast zijn er investeringen in software, filmrechten en scenario's.

Positieve consolidatieverschillen (1.675 mio BEF)

Deze rubriek bevat de positieve consolidatieverschillen op integraal en evenredig geconsolideerde ondernemingen.

De toename van deze rubriek wordt in hoofdzaak verklaard door een bijkomend consolidatieverschil van 782 mio BEF n.a.v. een bijkomende verwerving van de participatie in Vlaamse Media Maatschappij NV door Vlaamse Media Holding NV.

De deelneming van Vlaamse Media Holding NV in Vlaamse Media Maatschappij NV werd op het einde van het boekjaar door Vlaamse Media Holding NV voor de helft verkocht aan Roularta Media Goup NV.

Materiële vaste activa (1.931 mio BEF)

In 1998 werd in totaal voor 453 mio BEF geïnvesteerd in materiële vaste activa.

Deze investeringen zijn als volgt verdeeld:

• Terreinen en gebouwen	187
• Installaties, machines en uitrusting	168
• Meubilair en rollend materieel	48
• Leasing en soortgelijke rechten	47
• Overige materiële vaste activa	3
	<hr/>
	453

De belangrijkste investeringen in onroerende goederen betreffen de verwerving van een recht van opstal op een gebouw te Evere door Roularta Media Group NV en de aankoop van een industrieterrein te Kuurne door Vogue Trading Video NV.

Beide aanwervingen zijn gebeurd in functie van geplande uitbreidingen.

De investeringen in 'Installaties, machines en uitrusting' hebben voor 78 mio BEF betrekking op de activiteiten prepress en drukkerij en voor 86 mio BEF betrekking op de activiteiten van televisie en nieuwe media.

De investeringen in 'Materiële vaste activa in leasing' betreffen uitsluitend investeringen in de drukkerij van Roularta Media Group NV.



Financiële vaste activa (376 mio BEF)

Op de deelnemingen Paratel NV en Roularta France SA werd vermogensmutatie voor het eerst toegepast.

Daarnaast zijn een aantal deelnemingen opgenomen in consolidatie aan aanschaffingswaarde. Het betreft deelnemingen die nog geen noemenswaardige activiteit per 31.12.98 hebben of van te verwaarlozen betekenis zijn voor de geconsolideerde jaarrekening.

De financiële vaste activa bestaan ten belope van 166 mio BEF uit het niet geëlimineerd evenredig deel van vorderingen op ondernemingen die volgens de evenredige consolidatiemethode in consolidatie zijn opgenomen en uit vorderingen op ondernemingen die om bovengenoemde redenen niet in consolidatie werden opgenomen.

Geldbeleggingen en liquide middelen

De stijging in geldbeleggingen en liquide middelen is het gevolg van de kapitaalverhoging n.a.v. de beursintroductie eind 1998.

Passiva

Het eigen vermogen (4.702 mio BEF)

Het geconsolideerd eigen vermogen per 31.12.98 is als volgt samengesteld:

• Kapitaal	4.479
• Uitgiftepremies	14
• Geconsolideerde reserves	164
• Consolidatieverschillen	16
• Omrekeningsverschillen	2
• Kapitaalsubsidies	27
	<hr/>
	4.702

Kapitaal (4.479 mio BEF)

Het geconsolideerd kapitaal bestaat enkel uit het kapitaal van Roularta Media Group NV ten bedrage van 4.479 mio BEF.

De evolutie van het kapitaal ten aanzien van de geconsolideerde balans per 31.12.97 pro forma is als volgt:

Geconsolideerd kapitaal 31.12.97 pro forma	1.826
Wijziging groepsstructuur	-281
Kapitaalverhoging in Roularta Media Group NV	
• door inbreng in natura	951
• door inbreng in speciën (incl. incorporatie uitgiftepremie)	1.983
Geconsolideerd kapitaal 31.12.98	<hr/>
	4.479

Uitgiftepremies (13,5 mio BEF)

De geconsolideerde uitgiftepremie bedraagt 13,5 mio BEF en is het gevolg van de uitgifte van warranten door Roularta Media Group NV.

Geconsolideerde reserves (164 mio BEF)

De evolutie van de geconsolideerde reserves ten aanzien van de geconsolideerde balans per 31.12.97 pro forma is als volgt:

Geconsolideerde reserves per 31.12.97 pro forma	-273
Aandeel van de groep in het geconsolideerd resultaat	323
Wijziging groepsstructuur	310
Eliminatie pre-acquisitiewinst Vlaamse Media Maatschappij NV	-52
Dividend	-144
Geconsolideerde reserves 31.12.98	<u>164</u>

Consolidatieverschil (17 mio BEF)

De consolidatieverschillen op het passief zijn ongewijzigd t.a.v. de geconsolideerde balans per 31.12.97 pro forma.

Belangen van derden (7 mio BEF)

De belangen van derden zijn in belangrijke mate gedaald door bijkomende verwervingen van participaties in Roularta France SA en in Vlaamse Media Maatschappij NV en door het niet meer opnemen in de consolidatie van de vennootschap Steps France SA.

Voorzieningen en uitgestelde belastingen en belastinglatenties (189 mio BEF)

De geconsolideerde voorziening voor overige risico's en kosten omvat in hoofdzaak de door de individuele ondernemingen aangelegde voorzieningen voor hangende geschillen ten belope van 135 mio BEF

Schulden op meer dan 1 jaar (865 mio BEF) - Schulden op ten hoogste één jaar (5.017 mio BEF)

De schulden per 31.12.98 zijn gedaald t.a.v. 31.12.97 pro forma. Dit is in hoofdzaak het gevolg van de inbreng in kapitaal medio 1998 van intrestdragende schulden ten belope van 951 mio BEF en de terugbetaling van bankkredieten.

Resultatenrekening

Bedrijfsresultaat

De evolutie van de geconsolideerde omzet is als volgt:

in mio BEF	1998	1997 pro forma
• Publiciteit huis-aan-huisbladen	3.307	2.724
• Publiciteit kranten	180	183
• Publiciteit tijdschriften	2.964	2.570
• Publiciteit regionale TV	697	617
• Publiciteit VTM	2.984	2.872
• Abonnementen en losse verkoop	1.776	1.586
• Drukwerk derden	1.705	1.128
• Boeken	284	258
• Diversen	448	531
TOTAAL	<u>14.345</u>	<u>12.469</u>



De stijging van de bedrijfsopbrengsten is in hoofdzaak te verklaren door:

- stijging publiciteitsinkomsten
- stijging abonnementen en losse verkoop
- stijging drukwerk derden

Daartegenover staat een relatief minder vlugge stijging van:

- het grondstoffenverbruik
- diensten en diverse goederen
- de personeelskosten

Financieel resultaat

De stijging van het financieel resultaat is in belangrijke mate te verklaren door een daling van de financiële kosten.

Eenzijds daalden de kosten van schulden gevoelig door de lagere rentevoeten, de inbreng in kapitaal medio 1998 van interestdragende schulden ten belope van 951 mio BEF en de terugbetaling van bankkredieten.

Uitzonderlijk resultaat

Het uitzonderlijk resultaat wordt in hoofdzaak bepaald door verliezen m.b.t. de stopgezette activiteit 'Steps' in Frankrijk en de vereffening van de vennootschap 'Style Magazine Nederland' BV ten bedrage van 334 mio BEF.

Geconsolideerde winst in mio BEF

De geconsolideerde winst per 31.12.98 is als volgt samengesteld

• aandeel van derden	1
• aandeel van de groep	323
	<hr/>
	324

In dit resultaat van de groep is 52 mio BEF pre-acquisitiewinst begrepen n.a.v. de bijkomende verwerving in de deelneming Vlaamse Media Maatschappij NV.

5. VERSLAG VAN DE COMMISSARIS-REVISOR

VERSLAG VAN DE COMMISSARIS-REVISOR OVER DE
GECONSOLIDEERDE JAARREKENING
AFGESLOTEN OP 31 DECEMBER 1998
GERICHT TOT DE ALGEMENE VERGADERING
VAN AANDEELHOUDERS VAN DE VENNOOTSCHAP
NV ROULARTA MEDIA GROUP

Overeenkomstig de wettelijke en statutaire bepalingen, brengen wij U verslag uit over de uitvoering van de controleopdracht die ons werd toevertrouwd.

Wij hebben de controle uitgevoerd van de geconsolideerde jaarrekening, opgesteld onder de verantwoordelijkheid van de Raad van Bestuur van de vennootschap, over het boekjaar 1998, afgesloten op 31 december 1998, met een balanstotaal van 10.821.741.000 BEF en waarvan de resultatenrekening afsluit met een geconsolideerde winst van het boekjaar van 323.596.000 BEF.

Wij hebben eveneens de controles van het jaarverslag uitgevoerd.

Verklaring over de jaarrekening zonder voorbehoud

Onze controles werden verricht overeenkomstig de normen van het Instituut der Bedrijfsrevisoren. Deze beroepsnormen eisen dat onze controle zo wordt georganiseerd en uitgevoerd dat een redelijke mate van zekerheid wordt verkregen dat de geconsolideerde jaarrekening geen onjuistheden van materieel belang bevat, rekening houdend met de Belgische wettelijke en bestuursrechtelijke voorschriften m.b.t. de geconsolideerde jaarrekening.

Overeenkomstig deze normen hebben wij rekening gehouden met de administratieve en boekhoudkundige organisatie van de groep, alsook met de procedures van interne controle. Wij hebben de voor onze controles vereiste ophelderingen en inlichtingen verkregen. Wij hebben op basis van steekproeven de verantwoording onderzocht van de bedragen opgenomen in de geconsolideerde jaarrekening.

Wij hebben de consolidatiegrondslagen, de waarderingsregels, de betekenisvolle boekhoudkundige ramingen die de onderneming maakte en de voorstelling van de geconsolideerde jaarrekening in haar geheel beoordeeld. Wij zijn van mening dat deze werkzaamheden een redelijke basis vormen voor het uitbrengen van ons oordeel.

Naar ons oordeel geeft de geconsolideerde jaarrekening afgesloten op 31 december 1998 een getrouw beeld van het vermogen, van de financiële toestand en van de resultaten van het geconsolideerd geheel in overeenstemming met de in België toepasselijke wettelijke en bestuursrechtelijke voorschriften en wordt een passende verantwoording gegeven in de toelichting.

Bijkomende verklaringen en inlichtingen

Wij vullen ons verslag aan met de volgende bijkomende verklaringen en inlichtingen die niet van aard zijn om de draagwijdte van onze verklaring over de geconsolideerde jaarrekening van de **NV ROULARTA MEDIA GROUP** te wijzigen:

- Het geconsolideerde jaarverslag opgesteld door de Raad van Bestuur bevat de door de wet vereiste inlichtingen en stemt overeen met de geconsolideerde jaarrekening.

Izegem, 16 april 1999

J.P. Dejaeghere
Commissaris-revisor

Vennoot in de BV o.v.v. CV
DELOITTE & TOUCHE BEDRIJFSREVISOREN

6. HERKOMST EN BESTEDING VAN MIDDELEN 1998

(in 1.000 BEF)

1998

I. Herkomst (Middelen)	
Aandeel van de groep in het geconsolideerd resultaat	322.769
Netto-toevoegingen aan afschrijvingen en waardeverminderingen	1.027.506
Netto-toevoeging aan voorzieningen en uitgestelde belastingen	40.033
Bruto-zelffinancieringsmarge	1.390.308
Overdrachten van oprichtingskosten, immateriële en materiële vaste activa	35.476
Afname positief consolidatieverschil	50.487
Afname financiële vaste activa	177.004
Interne middelen	262.967
Toename van het kapitaal en uitgiftepremie	2.947.835
Mutatie eigen vermogen (exclusief kapitaal, uitgiftepremie en resultaat boekjaar)	108.554
Externe middelen	3.056.389
II. Besteding (Aanwendungen)	
Investerings oprichtingskosten, immateriële en materiële vaste activa	696.758
Toename positief consolidatieverschil	797.580
Toename financiële vaste activa	253.114
Toename van vorderingen op meer dan één jaar	2.500
Interne toepassingen	1.749.952
Afname van het kapitaal en uitgiftepremie	280.702
Afname belangen van derden (inclusief aandeel derden in het resultaat)	227.085
Afname van schulden op meer dan één jaar	1.099.677
Externe toepassingen	1.607.464
III = I - II = Mutatie in het netto-bedrijfskapitaal	1.352.248
IV. Mutatie voorraden en bestellingen in uitvoering	-144.784
Mutatie in de vorderingen op ten hoogste één jaar	455.417
Mutatie in de overlopende rekeningen van het actief	34.261
V. Mutatie in de niet-financiële schulden op ten hoogste één jaar	199.307
Mutatie in de overlopende rekeningen van het passief	10.665
VI = IV - V = Mutatie in de financieringsbehoefte op korte termijn	134.922
VII = III - VI = Mutatie in de thesaurie	1.217.326
Waarvan:	
VIII. Mutatie in de geldbeleggingen en liquide middelen	721.030
IX. Mutatie in de financiële schulden op ten hoogste één jaar	-496.296